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PROGRAMA
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

0089

0135

0137

0138

0139

0150

0273

0350

0351

0352

0354

0356

0357

0359

0360

0361

0362

0363

0365

0367

0368

0369

0371

0375

0377

0393

0681

0750

0901

0906

1044

1047

1062

1116

1120

1156

1161

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Previdência de Inativos e Pensionistas da
União

Assentamentos Sustentáveis para Trabalhadores
Rurais

Desenvolvimento Sustentável na Reforma
Agrária

Regularização e Gerenciamento da Estrutura
Fundiária

Gestão da Política de Desenvolvimento Agrário

Identidade Étnica e Patrimônio Cultural dos
Povos Indígenas

Luz para Todos

Desenvolvimento da Economia Cafeeira

Agricultura Familiar - PRONAF

Abastecimento Agroalimentar

Desenvolvimento da Fruticultura - Profruta

Segurança e Qualidade de Alimentos e Bebidas

Segurança Fitozoossanitária no Trânsito de
Produtos Agropecuários

Desenvolvimento da Bovideocultura

Gestão da Política Agropecuária

Desenvolvimento das Culturas de Cereais,
Raízes e Outras Espécies Vegetais

Desenvolvimento Sustentável das Regiões
Produtoras de Cacau

Desenvolvimento das Culturas de Oleaginosas e
Plantas Fibrosas

Minimização de Riscos no Agronegócio

Desenvolvimento da Suideocultura

Manejo e Conservação de Solos na Agricultura

Desenvolvimento da Horticultura

Desenvolvimento da Avicultura

Qualidade de Insumos e Serviços Agropecuários

Desenvolvimento da Caprinocultura, da
Eqüideocultura e da Ovinocultura

Propriedade Intelectual

Gestão da Participação em Organismos
Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças
Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida
Externa (Juros e Amortizações)

Energia Alternativa Renovável

Desenvolvimento Integrado e Sustentável do
Semi-Árido - CONVIVER

Desenvolvimento da Educação Profissional e
Tecnológica

Crédito Fundiário

Paz no Campo

Pesquisa e Desenvolvimento para a
Competitividade e Sustentabilidade do
Agronegócio

Pesquisa e Desenvolvimento Agropecuário e

 982.669.854

 1.178.748.683

 237.490.579

 68.284.969

 14.190.000

 450.000

 620.000

 38.939.515

 146.959.021

 2.797.223.012

 15.614.278

 80.558.000

 18.967.803

 54.348.591

 59.738.389

 7.736.389

 19.464.837

 8.847.014

 78.838.656

 4.068.001

 2.273.779

 2.925.780

 8.596.001

 17.211.450

 3.086.627

 972.000

 15.740.139

 2.353.395.717

 170.955.643

 135.475.120

 250.880

 20.700.000

 1.279.620

 123.241.775

 5.323.394

 160.305.446

 14.229.174

 0

 22.954.223

 23.205.242

 1.350.000

 0

 0

 670.000

 0

 47.615.100

 4.238.400

 0

 1.567.520

 457.500

 11.556.250

 19.300.000

 0

 0

 0

 10.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.203.793

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.868.538

 200.000

 0

-22.084.223

-17.230.242

-1.350.000

 0

 0

 0

 0

-2.135.100

-4.038.400

 0

-1.567.520

-457.500

-1.556.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.203.793

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-4.659.538

 0

 982.669.854

 1.179.618.683

 243.465.579

 68.284.969

 14.190.000

 450.000

 1.290.000

 38.939.515

 192.439.021

 2.797.423.012

 15.614.278

 80.558.000

 18.967.803

 64.348.591

 79.038.389

 7.736.389

 19.464.837

 8.847.014

 89.338.656

 4.068.001

 2.273.779

 2.925.780

 8.596.001

 17.211.450

 3.086.627

 972.000

 15.740.139

 2.353.395.717

 170.955.643

 135.475.120

 250.880

 20.700.000

 1.279.620

 123.241.775

 5.323.394

 196.514.446

 14.429.174
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PROGRAMA
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  9.049.340.785  545.587.566 -69.282.566  9.525.645.785

1169

1225

1270

1334

1336

1350

5005

6003

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Agroindustrial para a Inserção Social

Desenvolvimento do Cooperativismo e do
Associativismo Rural

Desenvolvimento da Agricultura Orgânica -
Pró-Orgânico

Proambiente

Desenvolvimento Sustentável de Territórios
Rurais

Brasil Quilombola

Educação do Campo (PRONERA)

Desenvolvimento do Complexo Agroindustrial
Sucroalcooleiro

Apoio ao Desenvolvimento do Setor
Agropecuário

 7.750.000

 2.553.128

 919.000

 106.600.000

 31.800.234

 47.450.287

 2.248.000

 300.000

 2.680.000

 0

 0

 93.986.000

 0

 10.000

 0

 262.225.000

 0

 0

 0

-12.000.000

 0

 0

 0

 0

 10.430.000

 2.553.128

 919.000

 188.586.000

 31.800.234

 47.460.287

 2.248.000

 262.525.000


